Diário da República, 2.a série — N.o 164 — 27 de Agosto de 2007 24 617

Agrupamento de Escolas Fernão do Pó

Despacho (extracto) n.o 19 246/2007

Por despacho de 25 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República n.o 224, 2.a série,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

01 Maria do Rosário Figueiredo Ferreira . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 2, 3 Fernão do Pó . . . . . 341484
01 Maria de Fátima Abelho Marujo Pinheiro . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 2, 3 Fernão do Pó . . . . . 341484
04 Maria Ascensão Paciência Machado . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 2, 3 Fernão do Pó . . . . . 341484
04 Maria Eugénia Jerónimo Paixão Bruno . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 2, 3 Fernão do Pó . . . . . 341484

As presentes nomeações produzem efeitos a 1 de Setembro de 2005.

25 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo Jorge Morales de Los Rios Baptista.

Agrupamento de Escolas de Freixianda

Aviso (extracto) n.o 15 610/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224, de
21 de Novembro de 2006, foram homologados para o ano lectivo
de 2006-2007 os contratos dos professores abaixo indicados, com con-
tratos de trabalho a termo resolutivo incerto, celebrados nos termos
do Decreto-Lei n.o 35/2007, de 15 de Fevereiro, para este Agrupa-
mento, código 170033:

Nomes Código

Fernanda Maria Rodrigues Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Odília Isabel de Oliveira Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910
Carina Silva Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Patrícia Isabel Rodrigues Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.

Aviso (extracto) n.o 15 611/2007

Por despacho de 25 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23?731, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de
21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato individual de
trabalho por tempo indeterminado de Marco Nélson Rosa Ferreira,
com efeitos a partir de 1 de Julho de 2007, celebrado nos termos
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, das Leis n.os 23/2004, de 22 de Junho, e 35/2004, de 29 de
Julho, do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, e do despacho
n.o 17 460/2006, de 29 de Agosto, para este Agrupamento,
código 170033.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.

Agrupamento de Escolas Gil Paes

Despacho (extracto) n.o 19 247/2007

Por despacho de 24 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, a professora
do quadro de nomeação definitiva Teresa Paula Nabais Preto Chaves
foi transferida, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, do quadro de zona pedagógica
de Leiria, código 10, do grupo/nível do 1.o ciclo, para o grupo/nível 4.o
(grupo 4).

30 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Escola Secundária Marquesa de Alorna

Aviso n.o 15 612/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no bloco A desta Escola a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de
2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação, por escrito.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana-
bela Botelho Amaro Almeida.

Agrupamento de Escolas de Nun’Álvares

Despacho n.o 19 248/2007

Por despacho de 12 de Julho de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto
da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, as educadoras do quadro de nomeação definitiva abaixo
indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

100 Dulce da Silva Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . 10 E. B. 2 de Nun’Álvares 310190
100 Maria Irene Pereira Carolino de Moura . . . . . . . . . . . . . . . . . Q. E. . . . . . . . . . . . . . . 213822 E. B. 2 de Nun’Álvares 310190

12 de Julho de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Isabel Maria Capela de Almeida Ferreira.